
 

CRISS CROSS 

 

JAK HRÁT: 

Abyste se ujistili, že hráči neublíží sobě ani ostatním, měli by si sundat boty a hrát buď naboso, nebo 

v ponožkách. 

START: 

Rozložte hrací podložku. 

Pro zahájení hry se každý hráč postaví na opačnou stranu hrací plochy. 

Pro 4 hráče: rozdělte se do dvou týmů, přičemž dva hráči stojí proti dalším dvěma na opačném konci 

hrací plochy. 

Pokud je více než 4 hráči, můžete hrát buď v týmech, nebo samostatně, kdy hráči stojí na každé 

straně hrací plochy. 

Na hrací kostce s barvami se nachází dva žolíci ve tvaru spirály. Na hrací kostce s postavičkami se 

nachází dva žolíky ve tvaru postavičky s normálními proporcemi. 

Pokud hráč hodí žolíka, může si vybrat, kterou končetinu umístí na podložku nebo na barevné 

zvířátko. 

Pokud tedy hráč hodí obě kostky – např. pravou ruku a červenou barvu, měl by položit pravou ruku 

na červené zvířátko. Pokud naopak hráč hodí žolíka a modrou barvu, může si vybrat, kterou 

končetinu položí na modré zvířátko, a totéž platí, pokud je žolík hozen na kostce s barvami; tj. hráč 

může položit končetinu zobrazenou na kostce s postavičkami na jakoukoli barvu, kterou chce. 

Po hození obou kostek by se měla dodržet pravidla a umísti ruce/nohy na zvířátka dané barvy. 

Každé zvířátko může být obsazeno vždy pouze jedním hráčem, pokud nehrajete v týmech. 

Když se hráč postaví na zvířátko, nemůže se odtamtud pohnout, pokud se sám nevzdá, aby nechal 

jiného hráče projít ke svému zvířátku, a vrátil se ke své pozici, jakmile druhý hráč prošel kolem na 

svou pozici. 

Je absolutně zakázáno dotýkat se podlahy koleny nebo lokty; každý hráč, který se dotkne podlahy 

jinou částí těla než rukama nebo nohama, je mimo hru. 

Poslední hráč, který je stále ve hře, se stává vítězem. 

Při hře v týmech je postup stejný, ale každé zvířátko může být obsazeno různými hráči ze stejného 

týmu. 

 


